



INFORMACIÓN BÁSICA		
Descripción	Hero Solo Papilla Arroz 220 g	
GTIN	08410175073792	
Referencia	29091	
Publicador	HERO	
Nombre del operador	Hero España, S.A.	
Dirección del operador	Avda. Murcia, 1 30820 Alcantarilla, Murcia	
R.G.S.A.	26.00042/MU	
Marca	HERO	
Submarca		
Fecha	28/02/2025	

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO	
Denominación del alimento	Papilla crema de arroz
Lista de Ingredientes	Harina de arroz (99%), minerales (calcio y hierro), aroma natural y vitaminas (C, niacina, E, B6, B1, A, ác. fólico y D). Puede contener leche .
Declaración de alérgenos	
Alérgeno	Nivel de presencia
Leche	Puede contener
Otras menciones obligatorias o facultativas en la etiqueta	Más 6 meses.
Condiciones de conservación y utilización	En lugar fresco y seco. Cerrar bien la bolsa después de cada uso. Una vez abierta la bolsa se aconseja consumir la papilla en el plazo de 1 mes.
Modo de empleo	Añadir a 160 ml de leche templada. Añadir 3 cucharadas soperas rasas (17g aprox.) de Papilla Crema de Arroz Hero Baby. Remover con un tenedor y ya está lista. También se puede añadir al biberón de leche Papilla 8 Cereales Hero Baby según la cantidad indicada por el pediatra, de acuerdo con la edad del bebé. Agitar y ya esta lista para tomar. Cada cucharada equivale a 5,6g aprox. Añadir más o menos cereales según la consistencia deseada.
Nutrientes	
Preparado 100 GR	
Valor Energético ((kJ)	1630 kJ
Valor Energético (Kcal)	384 kcal
Grasas	1 g
Saturadas	0,2 g
Hidratos de carbono	85 g
Azúcares	0,5 g
Fibra alimentaria	1,1 g
Proteínas	8 g
Sal	0,03 g
Vitamina A	375 µg

Vitamina D	10 µg
Vitamina E	2,8 mg
Vitamina C	30 mg
Tiamina	0,5 mg
Niacina	8,5 mg
Vitamina B6	0,3 mg
Ácido Fólico	70 µg
Calcio	160 mg
Hierro	7,5 mg
Contenido neto	220 Gramos
Calibre	220 g

Datos extendidos	
Tipo de cereales	Polvo
Edad desde	4 meses
Ingredientes adicionales	Arroz
Sin lactosa	No
"Sin lactosa" indicado en el packaging	No
Sin gluten	Sí
"Sin gluten" indicado en el packaging	Sí
Bio	No
Composición	Harina de arroz (99%), minerales (calcio y hierro), aroma natural y vitaminas (C, niacina, E, B6, B1, A, ác. fólico y D). Puede contener leche.